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Protokół Nr 11/2023 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 20 listopada 2023 r. 

 

WAK.0012.4.11.2023 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło 

się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Pani Anna Gajewska, 

Przewodnicząca Komisji. Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz zaproszonych 

gości. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie profilaktyki i promocji 

zdrowia. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji. 

5. Zapoznanie się i zaopiniowanie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok, 

w zakresie kompetencji Komisji. 

6. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad. Wobec 

braku zgłoszeń porządek obrad realizowano w zaproponowanym kształcie. 

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie profilaktyki 

i promocji zdrowia. 

Przewodnicząca Komisji przekazała głos Pani Jolancie Grzybowskiej, Głównemu 

specjaliście w Wydziale Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym 

w Legionowie. 

Pani Jolanta Grzybowska powiedziała, że w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia, 

na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Powiat 

Legionowski w 2023 r. prowadzi cztery działania: 

1) promocja honorowego krwiodawstwa i dawstwa szpiku – zadanie realizowane 

przez Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi „Legion”. W ramach zadania 

zaplanowano 6 akcji krwiodawstwa, zajęcia edukacyjne w przedszkolach dla około 

700 dzieci, konkurs dla krwiodawców. Kwota – 13.000 zł. 

2) programy i szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy – zadanie 

realizowane przez Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi „Legion”. W ramach 

zadania zaplanowano półtoragodzinne szkolenia w siedmiu szkołach średnich 

dla około 800 uczniów oraz konkurs na najlepszą szkołę z tytułu wypełnienia 

szkolenia e-learningowego. Kwota – 10.500 zł. 
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3) Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2021-2025 – 

realizowany przez fundację „Psyche”. Program zakłada zapobieganie zaburzeniom 

psychicznym dzieci i młodzieży w roku 2023. W ramach programu zaplanowano 

około 160 konsultacji dla dzieci, młodzieży, szkolenie dla rodziców, nauczycieli, 

wychowawców i pedagogów oraz grupę wsparcia dla pedagogów i psychologów 

szkolnych. Kwota – 40.000 zł. 

4) działania na rzecz osób niepełnosprawnych – realizowane przez fundację „Promień 

Słońca”. Rocznie około 1500 osób bierze udział. Kwota – 30.000 zł. 

Pani Jolanta Grzybowska powiedziała, że w projekcie budżetu na 2024 rok zaplanowano 

takie same kwoty, z wyjątkiem Programu Zdrowia Psychicznego, na który przeznaczono 

45.000 zł. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała i zapytała, czy są pytania 

w tym temacie. Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca Komisji zamknęła pkt 3 

posiedzenia. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwały: 

- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu 

Legionowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 r. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska powiedziała, że Program był przedmiotem 

obrad Zarządu Powiatu w dniu dzisiejszym i znajdzie się w porządku obrad sesji Rady 

Powiatu w dniu 27 listopada, dlatego Komisja musi go zaopiniować. Następnie poprosiła 

Panią Jolantę Grzybowską o omówienie projektu uchwały. 

Pani Jolanta Grzybowska powiedziała, że podstawą „Programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi” jest ustawa o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. Zgodnie z ustawą Program musi zostać uchwalony przez Radę Powiatu 

do końca listopada. Program określa formy, zasady i zakres współpracy organów 

samorządowych Powiatu Legionowskiego z organizacjami pozarządowymi. Program 

powstaje w oparciu o konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz z komórkami 

organizacyjnymi realizującymi zadania z zakresu współpracy z NGO.  Po zaakceptowaniu 

Programu przez Zarząd, został on skierowany do konsultacji społecznych. Projekt 

Programu w dniach od 6 do 14 listopada był zamieszczony na stronie internetowej 

Powiatu Legionowskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 

Starostwa. Program skierowano również do organizacji pozarządowych, które prowadzą 

działalność lub mają swoją siedzibę na terenie Powiatu Legionowskiego. Kwota 

zaplanowana na realizację Programu w 2024 wynosi 5.509.300,28 zł i jest wyższa 

niż w roku 2023, która wynosiła 4.607.859 zł. Zwiększenie wynika głównie z wniosku 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie na działalność Domów Dziecka. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i zapytała, 

czy są pytania. Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

Projekt uchwały, głosami wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu uzyskał 

jednogłośnie 6 głosów „za”. Projekt został przyjęty. 

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę 325/L/2023 z 27 marca 2023 r. 

 w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat na rzecz osób 

niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych 

na te zadania. 
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Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Legionowskiego. Pani Katarzyna Rembelska 

powiedziała, że w bieżącym roku nie wykorzystano w pełni kwot przeznaczonych 

na następujące zadania: dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów z powodu rezygnacji wnioskodawcy z uczestnictwa 

w turnusie rehabilitacyjnym i dofinansowanie sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób 

niepełnosprawnych w wyniku obniżenia kwoty przedsięwzięcia realizowanego przez 

organizację pozarządową. W związku z powyższym projekt uchwały zakłada przesunięcie 

kwoty 14.139,50 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Przewodnicząca Komisji dodała, że zmiany zostały zaakceptowane przez Powiatową 

Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. Następnie podziękowała za omówienie 

projektu uchwały i zapytała, czy są pytania do Pani Skarbnik. Wobec braku zgłoszeń, 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

Projekt uchwały, głosami wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu uzyskał 

jednogłośnie 6 głosów „za”. Projekt został przyjęty. 

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2023. 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu. 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że zmiany dotyczą: 

1) zwiększenia planu dochodów o kwotę 173.000 zł tytułem opłat za pobyt 

mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie w związku 

z większą niż planowano liczbą mieszkańców przebywających w Domu; 

2) zwiększenia planu wydatków o kwotę 15.000 zł z przeznaczeniem na realizację 

nowego zadania majątkowego pn.: „Zakup witryny wydawczej chłodniczej” 

na potrzeby Domu Pomocy Społecznej "Kombatant" w Legionowie; 

3) przesunięcia środków w kwocie 3.000 zł - dotyczy zmniejszenia planu wydatków 

zaplanowanych w formie dotacji na realizację zadań w ramach Programu 

Aktywizacji Osób Starszych z powiatu legionowskiego na podstawie ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 

zwiększenia środków z przeznaczeniem na objęcie patronatem działań na rzecz 

środowisk kombatanckich, osób wykluczonych społecznie oraz seniorów. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i zapytała, 

czy są pytania do Pani Skarbnik. Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca przeprowadziła 

głosowanie. 

Projekt uchwały, głosami wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu uzyskał 

jednogłośnie 6 głosów „za”. Projekt został przyjęty. 

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji zwróciła się ponownie do Pani Jolanty 

Grzybowskiej, pracownika Wydziału Spraw Społecznych, z prośbą o przekazanie radnym 

informacji w zakresie konkursu świątecznego dla dzieci z rodzin zastępczych i w temacie 

wniosków na dwa nowe zadania. 

Pani Jolanta Grzybowska poinformowała, że Wydział Spraw Społecznych przygotował 

konkurs świąteczny dla dzieci z rodzin zastępczych. Konkurs niebawem zostanie 

ogłoszony. Trwają prace nad Regulaminem. W odniesieniu do drugiej sprawy, Pani 

Jolanta Grzybowska powiedziała, że Wydział wystąpił z wnioskiem do Marszałka woj. 

mazowieckiego o dofinansowanie dwóch zadań w ramach Samorządowego Instrumentu 

Wsparcia Zdrowia Mazowszan „Mazowsze dla Zdrowia 2024”: program profilaktyki chorób 

nowotworowych sutka dla kobiet w wieku 18-45 lat oraz zapobieganie, wczesne 

wykrywanie i przeciwdziałanie negatywnym skutkom chorób metabolicznych 

ze szczególnym uwzględnieniem cukrzycy, insulinooporności, nadwagi i otyłości wśród 
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mieszkańców powiatu legionowskiego. Każdy wniosek opiewa na 100.000 zł, z czego 

79% pochodziłoby z budżetu województwa mazowieckiego, a 21% z budżetu Powiatu. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała za informacje i zapytała, 

czy ktoś z obecnych ma pytania. Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca zamknęła ten 

punkt posiedzenia. 

5. Zapoznanie się i zaopiniowanie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 

rok, w zakresie kompetencji Komisji. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska przekazała głos Pani Katarzynie 

Rembelskiej, Skarbnikowi Powiatu Legionowskiego. 

Pani Skarbnik powiedziała, że Zarząd Powiatu przewiduje dochody w 2024 r. na poziomie 

ponad 195.000.000 zł i wydatki na poziomie ponad 211.000.000 zł, z czego na wydatki 

bieżące ponad 51.000.000 zł. Wynik budżetu planowany na 2024 rok to deficyt 

w wysokości ponad 16.600.000 zł, który zostanie pokryty przychodami ze sprzedaży 

obligacji, wolnymi środkami, a także środkami pochodzącymi z lokat wykonanych 

na przełomie roku. Pani Skarbnik dodała, że wydatki zaplanowano na poziomie 

przewidywanego wykonania w roku 2023. Poinformowała, że w 2024 r. dwukrotnie 

wzrośnie minimalna kwota wynagrodzenia brutto, w związku z czym, Zarząd przyjął 

wzrost wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi oraz dla nauczycieli.  

Odnosząc się do wniosków Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych złożonych 

do budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok poinformowała, że w zakresie ochrony 

zdrowia zaplanowano prawie 1.500.000 zł na działalność ambulatorium. Na dotacje 

w zakresie ochrony i promocji zdrowia mieszkańców powiatu łącznie 68.500 zł, w tym 

45.000 zł na realizację „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego”, 13.000 

zł na „Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi” w zakresie szerzenia idei 

krwiodawstwa, 10.500 zł na realizację wspólnie z organizacjami pozarządowymi m.in. 

szkolenia z zakresu pierwszej pomocy i organizacja profilaktycznych akcji edukacyjnych, 

165.000 zł na programy w zakresie profilaktyki nowotworów jelita grubego, raka piersi 

i raka gruczołu krokowego, 22.000 zł na „Program Profilaktyki Wad Postawy”, 2.500 zł 

na organizację i promocję akcji „koperta życia”, 200.000 zł zabezpieczono na nowe 

programy w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia „Mazowsze 

dla Zdrowia 2024”, omówionych w pkt 4. Następnie 36.600 zł na pozostałe zadania 

realizowane przez Wydział Spraw Społecznych m.in. organizacja konkursu „Zdrowie 

w bajce”, niezbędne zakupy i usługi w zakresie realizacji zadań dotyczących zdrowia. 

W ramach Działu „pomoc społeczna” zabezpieczono kwotę ponad 7.600.000 zł 

na funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej "Kombatant”. Ponadto w ramach wydatków 

Starostwa zabezpieczono kwotę 30.000 zł na paliwo do samochodów, na ubezpieczenie 

mienia, opłaty za prowadzenie rachunków bankowych. Dodatkowo 100.000 zł 

na instalację systemu przyzywowego w DPS. Ponad 2.700.000 zł zabezpieczono 

na funkcjonowanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie. W ramach 

wydatków Starostwa dodatkowo zabezpieczono ponad 85.000 zł m.in. na energię 

elektryczną, cieplną, wodę i ścieki, wywóz nieczystości stałych, ubezpieczenia mienia 

oraz opłaty związane z prowadzeniem obsługi bankowej. Dodatkowo dla tych dwóch 

jednostek zabezpieczono kwotę 44.000 zł na zakupy związane z IT oraz wypłatę 

wynagrodzenia dla inspektora danych osobowych, następnie 40.000 zł na zakup urządzeń 

Fortigate, 53.320 zł na realizację  programów korekcyjno-edukacyjnych sprawców 

przemocy domowej oraz usługi poradnictwa specjalistycznego, ponad 850.000 zł 

na Środowiskowy Dom Samopomocy w Serocku (środki pochodzą z dotacji 

z Mazowieckiego Urzędu wojewódzkiego). Kolejno ponad 148.000 zł na prowadzenie 

mieszkań chronionych dla pełnoletnich wychowanków i wychowanek pieczy zastępczej, 

ponad 223.000 zł na prowadzenie Domu Samotnej Matki i Dziecka dla mieszkanek 

Powiatu Legionowskiego, 1.347.000 zł na dotacje podmiotową dla Powiatowego Centrum 

Integracji Społecznej, 274.710 zł na dwa Warsztaty Terapii Zajęciowej – stowarzyszenie 

„Amicus” i drugi prowadzony przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Legionowie. Kolejno 
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na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie ponad 4.500.000 zł, dodatkowo 

ponad 370.000 zł w planie Starostwa na opłaty eksploatacyjne. Dodatkowo 20.190.00 zł 

na zakupy informatyczne i inspektora ochrony danych osobowych, 250.000 zł na zakup 

macierzy dyskowej na potrzeby PUP. Następnie ponad 690.000 zł na Zespoły 

ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w tym dotacja z Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w kwocie ponad 540.000 zł. 27.000 zł na współorganizację obchodów Dni 

Osób Niepełnosprawnych, 15.000 zł na realizację polityki senioralnej oraz 30 000 zł 

na dotacje na realizację Powiatowego Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi  na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. W ramach Działu „rodzina” 

zaplanowano łączne wydatki na kwotę ponad 13.300.000 zł., w tym ponad 170.000 zł 

na wsparcie Ponadgminnej Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego w Serocku, 

ponad 3.300.000 zł na Dom Dziecka w Chotomowie i placówkę Mundek w Chotomowie, 

ponad 1.700.000 zł na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem dzieci w pieczy 

zastępczej. Łączne wydatki na zadania związane z rodziną, zdrowiem i sprawami 

społecznymi stanowią 16% wszystkich wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 

2024. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska zapytała o sposób dofinansowania dwóch 

nowych programów? 

Skarbnik Powiatu, Pani Katarzyna Rembelska wyjaśniła, że Powiat musi najpierw wyłożyć 

200.000 zł, a po zrealizowaniu i rozliczeniu programów odzyska 80% z budżetu 

województwa mazowieckiego. 

Na pytanie Przewodniczącej Komisji, czy podwyżki dla pracowników obejmą pracowników 

jednostek podległych, Pani Katarzyna Rembelska odpowiedziała twierdząco. 

Przewodnicząca dodała, że bardzo dobrze, że znajdą się pieniądze na podwyżki, ponieważ 

bliskość Warszawy powoduje, że wielu wykwalifikowanych pracowników odchodzi 

ze względu na wyższe płace oferowane w stolicy. 

Radna Aleksandra Bednarek zapytała o statystyki odejść i średnie zarobki, na co 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że z PCPR w Legionowie w 2023 r. odeszło 

4 doświadczonych koordynatorów. Skarbnik Powiatu dodała, że minimalne 

wynagrodzenie rośnie na tyle szybko, że powoduje to spłaszczanie wynagrodzeń. Ponadto 

nowi pracownicy oczekują wyższych zarobków niż oferowane. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podsumowując powiedziała, że w budżecie 

na 2024 rok, z tego co usłyszała, znalazło się większość wniosków jakie Komisja Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych zaproponowała. Następnie odniosła się do tematu Domów 

Dziecka i rodzin zastępczych i poprosiła Panią Skarbnik o daną dotyczącą stawki 

na utrzymania dziecka w Domu Dziecka w 2024 r. Pani Skarbnik powiedziała, że stawka 

w 2024 r. wyniesie miesięcznie 7 257,60 zł. Przewodnicząca Komisji poinformowała, 

że stawka na utrzymanie dziecka w zawodowej rodzinie zastępczej wynosi 3 000 zł. 

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie w sprawie 

zaopiniowania budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024. Projekt budżetu w zakresie 

kompetencji Komisji zaopiniowany został pozytywnie, stosunkiem głosów: 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Opinia Komisji w sprawie budżetu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

6. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska powiedziała, że propozycje do planu pracy 

zgłosiła radna Aleksandra Bednarek. Wszystkie zostały uwzględnione w projekcie planu 

pracy, który członkowie Komisji otrzymali na posiedzeniu. Przewodnicząca zapytała, 

czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić propozycje do przedłożonego planu? Wobec braku 
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zgłoszeń Przewodnicząca zarządziła przeprowadzenia głosowania w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych na rok 2024.  

Komisja przyjęła plan pracy głosami wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu: 

7 głosów „za”. Plan pracy stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska powiedziała, że protokół był udostępniony 

radnym w programie e-sesja we właściwym terminie. Zapytała, czy do protokołu ktoś 

chciałby zgłosić uwagi? Wobec braku zgłoszeń przystąpiła do procedury głosowania nad 

przyjęciem protokołu. 

Protokół nr 10/2023 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 

23 października 2023 r. przyjęty został bez uwag głosami wszystkich radnych obecnych 

na posiedzeniu – 7 głosów „za”. 

8. Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała wszystkim obecnym radnym 

i gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady. 

 

 

 Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

 

Anna Gajewska 

 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


